Главное управление Федеральной службы судебных приставов по
Волгоградской области

Центральный районный отдел судебных приставов города Волгограда
Главного управления Федеральной службы судебных приставов по

Волгоградской области
ул. Пархоменко, д. 43, г. Волгоград, 400050

от 09.02.2024 № 34043/24/114453 Тел. +7(844)295-99-95

7 5 7 0 0 2 2 8 3 / 3 4 4 3

Для участия в исполнительном производстве воспользуйтесь сервисом https://www.gosuslugi.ru

Номер телефона группы телефонного обслуживания указан на официальном сайте ФССП России https://fssp.gov.ru

В ДЕЛО

Постановление об отзыве имущества с реализации

09.02.2024 Волгоград

Заместитель  начальника  отдела  -  заместитель  старшего  судебного  пристава  Центральный  районный  отдел
судебных  приставов  города  Волгограда  Главного  управления  Федеральной  службы  судебных  приставов  по
Волгоградской  области  (Код  по  ВКСП:  34043),  адрес  подразделения:  400050,  г.  Волгоград,  ул.  Пархоменко,  д.43,
Гациев  Хамзат  Геланиевич,  рассмотрев  материалы  исполнительного  производства  №  173192/23/34043-ИП  от
17.10.2023,  возбужденного  Полюдова  Людмила  Валерьевна  на  основании  исполнительного  документа
исполнительный  лист  (1)  №  ФС  044902637  от  18.09.2023,  выданный  органом:  Центральный  районный  суд  г.
Волгограда (Код по ОКОГУ 1400026; Адрес: 400005, г. Волгоград, ул. 13-ой Гвардейской дивизии, д. 12 А) по делу №
2-195/2023, вступившему  в  законную  силу  05.07.2023, предмет  исполнения:  Взыскать  с  Матвеевой  Е.  К.  в  пользу
Ярцева А. Г. задолженность по договору займа от 25.09.2019 в размере 240000 рублей, проценты по договору займа по
ставке  10% за  30  календарных  дней  за  период  с  19.12.2019  по  01.02.2021  в  размере  38403,84  руб.,  за  период  с
21.02.2022 г. по 31.01.2023 г. в размере 32236,80 руб., расходы по оплате услуг представителя в размере 15000 руб.,
расходы по оплате государственной пошлины в размере 15244 рубля. Обратить взыскание на квартиру: кадастровый
№34:34:040022:4624,  общей  площадью  57,4  кв.м.,  расположенную  по  адресу:  г.  Волгоград,  ул.Ткачева,  д.15,  кв.6,
принадлежащую на праве собственности Матвеевой Е.К., определив способ реализации квартиры путём продажи с
публичных торгов, установив начальную продажную стоимость в размере 3584000 рублей. в размере: 340 884.64 р. в
валюте  по  ОКВ:  643,  в  отношении  должника  (тип  должника:  физическое  лицо):  МАТВЕЕВА  ЕЛЕНА
КЛАВДИОЗОВНА, ИНН 480203516709, д.р. 26.07.1980, м.р. ГОР. ОРДЖОНИКИДЗЕАБАД РЕСП. ТАДЖИКИСТАН,
СНИЛС  12415002896,  УИП  1140000000012415002896,  адрес  должника:  400087,  Россия,  Волгоградская  обл.,  ,  г.
Волгоград, , ул. им Ткачева, д. 15, , кв. 6, в пользу взыскателя: Ярцев Алексей Геннадьевич, адрес взыскателя: 404118,
Россия, Волгоградская обл., , г. Волжский, , Дружбы пр-кт, д. 141, , кв. 77,

УСТАНОВИЛ:

По состоянию на 09.02.2024 задолженность по исполнительному производству составляет (код валюты суммы
взыскания по ОКВ: 643)

Сумма долга: 364 746.56 р.
Остаток основного долга: 340 884.64 р.
Остаток неосновного долга: 23 861.92 р.
Во  исполнение  требований  указанного  исполнительного  документа  17.11.2023 г.  составлен  акт  о  наложении

ареста на имущество должника, которое подлежит дальнейшей реализации.
В  соответствии  со  статьей  87  Федерального  закона  от  02.10.2007  №  229-ФЗ  «Об  исполнительном

производстве» арестованное имущество передано на реализацию.
В связи с полным погашением задолженности необходимо отозвать арестованное имущество с реализации.

В ходе исполнения исполнительного документа 17.11.2023 наложен арест.
ID  18431056192920  квартира,  кадастровый  №34:34:040022:4624,  площадь  57,4  кв.м.,  адрес:  г.  Волгоград,

ул.Ткачева, д.15, кв.6 в количестве 1.000 (шт, код по ОКЕИ 796), в залоге, цена за единицу согласно акту о наложении
ареста (описи имущества) 3 584 000 р., стоимость согласно акту о наложении ареста (описи имущества) 3 584 000 р.,
цена по оценке за единицу 3 584 000 р., стоимость по оценке 3 584 000 р., сниженная цена за единицу 3 046 400 р.,
стоимость сниженная 3 046 400 р..

Руководствуясь: ст. 14 ФЗ от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»

ПОСТАНОВИЛ:

1. Отозвать с реализации следующее имущество, арестованное по акту о наложении ареста от 17.11.2023 г.

ID  18431054840880:  квартира,  кадастровый  №34:34:040022:4624,  площадь  57,4  кв.м.,  адрес:  г.  Волгоград,
ул.Ткачева, д.15, кв.6 в количестве 1(шт, Код по ОКЕИ 796), в залоге, цена за единицу согласно акту описи и ареста
3 584 000 р., цена по оценке за единицу 3 584 000 р., стоимость по оценке 3 584 000 р., сниженная цена за единицу:
3 046 400 р., стоимость сниженная 3 046 400 р.

Итого на сумму 3 584 000,00 р. без учета НДС.

2.  Росимуществу  (действующему  от  его  имени  поверенному)  в  течение  3  дней  с  момента  получения
постановления передать указанное в п.1 арестованное имущество судебному приставу-исполнителю по акту передачи.

3. Копии постановления направить сторонам исполнительного производства:

Ярцев Алексей Геннадьевич, адрес: 404118, Россия, Волгоградская обл., , г. Волжский, , Дружбы пр-кт, д. 141, ,

кв. 77 ( почтовый адрес для доставки на бумажном носителе)

МАТВЕЕВА  ЕЛЕНА  КЛАВДИОЗОВНА,  адрес:  12415002896  (страховой  номер  индивидуального  лицевого

счета  (далее  -  СНИЛС)  или  иной  идентификатор  для  доставки  посредством  Единого  портала  государственных  и

муниципальных услуг)

Порядок  обжалования  (ФЗ229_СТ121_СТ122),  Постановление  может  быть  обжаловано  в  порядке

Firefox file:///tmp/18431757002283-043a8129-af34-4883-94ff...

1 of 2 09.02.2024, 17:19

подчиненности  вышестоящему  должностному  лицу  службы  судебных  приставов  или  оспорено  в  суде  в

десятидневный срок (ст. 121, ст. 122 ФЗ от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»)

Заместитель начальника отдела - заместитель старшего
судебного пристава

Гациев Хамзат Геланиевич

Результат проверки ЭП: Подпись верна

Вид документа: O_IP_ACT_ENDSALE, Идентификатор: 18431757002283
Идентификатор ИП: 18431719427786
Номер ИП: 173192/23/34043-ИП
Должностное лицо, ведущее ИП: Заместитель начальника отдела - заместитель старшего судебного пристава (07-04),
Гациев Хамзат Геланиевич
Формат: http://www.fssp.gov.ru/namespace/order_fssp/2022/1

Firefox file:///tmp/18431757002283-043a8129-af34-4883-94ff...

2 of 2 09.02.2024, 17:19